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Affaires d'arbitrage sous la Convention CIRDI
Affaires d'arbitrage sous le Mécanisme supplémentaire
Affaires de conciliation sous la Convention CIRDI
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(90.4%)

12
(1.2%)
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(8.2%)

2
(0.2%)
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Arbitrages CNUDCI entre investisseurs et États Autres affaires
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Affaires non-CIRDI administrées par le Secrétariat (arbitrages CNUDCI entre investisseurs et États et autres
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Affaires CIRDI administrées par le Secrétariat
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2%

TBIs

ALÉNA

Accord Canada–États-Unis–Mexique

TCE

Contrats

Lois sur l'investissement

CAFTA-RD

Accord de libre-échange entre le Mexique et le Pérou

Accord de libre-échange entre Mexique, Costa Rica, le Salvador, le Guatemala, le
Honduras et le Nicaragua
Accord de Partenariat transpacifique global et progressiste

Accord de libre-échange Amérique centrale-Panama
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TBIs

Contrats

TCE

Lois sur l'investissement

Autres traités

ALÉNA

CAFTA-RD

https://icsid.worldbank.org/cases/case-database
https://icsid.worldbank.org/cases/case-database
https://www.worldbank.org/en/where-we-work


23%

19%

16%

12%

11%

11%

7%

1%

* Une OIER peut être partie à une instance régie par le Règlement du Mécanisme supplémentaire du
CIRDI de 2022 ou par le Règlement de Médiation du CIRDI de 2022.

Amérique centrale & Caraïbes

Amérique du Nord (Canada, États-Unis & Mexique)

Amérique du Sud

Afrique subsaharienne

Europe de l'Est & Asie centrale
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OIER* - Union européenne
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Rép. de 
Macédoine du 

Nord, 2

Géorgie, 2

Azerbaïdjan, 1

Albanie, 1

Norvège, 1

Italie, 1

Danemark, 1

Belgique, 1

Allemagne, 2

Tanzanie, 1

Rép. du Soudan 
du Sud, 1

Sénégal, 1

RD Congo, 2

Nigeria, 1

Cameroun, 1

Tunisie, 1

Maroc, 1

Arabie
saoudite, 1

Algérie, 1

Organisation 
d’intégration 
économique 

régionale

Europe
occidentale

Europe de l'Est &
Asie centrale

Moyen-Orient &
Afrique du Nord

Afrique sub-
saharienne

Amérique du Sud Amérique du
Nord (Canada, 
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24.8%

21.7%

14.3%

11.1%

8.3%

7.5%

6.7%

5.5% 0.1%

* Une OIER peut être partie à une instance régie par le Règlement du Mécanisme supplémentaire du 
CIRDI de 2022 ou par le Règlement de Médiation du CIRDI de 2022.

Europe de l'Est & Asie centrale

Amérique du Sud

Afrique subsaharienne

Moyen-Orient & Afrique du Nord

Europe occidentale

Amérique centrale & Caraïbes

Asie du Sud & Asie de l'Est & Pacifique

Amérique du Nord (Canada, États-Unis & Mexique)

OIER* - Union européenne
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Pétrole, gaz & mines

Construction

Transports

Electricité & autres sources d'énergie

Autres industries

Finance

Eau, assainissement & protection contre les inondations

Agriculture, pêche & forêts

Tourisme

Information & communication

https://projects.worldbank.org/en/projects-perations/project-sector
https://projects.worldbank.org/en/projects-perations/project-sector
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Autres industries
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Tourisme
Services & commerce
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31%

Différend décidé par le Tribunal

Différend réglé à l'amiable ou procédure qui a pris fin
pour d'autres motifs

64%

36%
Différend décidé par le Tribunal

Différend réglé à l'amiable ou procédure qui a pris fin
pour d'autres motifs
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31%

14%

Sentence faisant droit aux demandes en tout ou partie

Sentence rejetant toutes les demandes

Sentence rejetant la compétence

48%

29%

21%

2%

Sentence faisant droit aux demandes en tout ou partie

Sentence rejetant toutes les demandes

Sentence rejetant la compétence
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54%

46%
Procédure ayant fait l’objet d’un désistement sur requête des parties

Procédure ayant fait l’objet d’un désistement sur requête d’une partie

51%

25%

11%

9%

3% 1%

Procédure ayant fait l’objet d’un désistement sur requête des parties

Procédure ayant fait l’objet d’un désistement sur requête d’une partie

Règlement à l’amiable incorporé dans une sentence à la demande des parties

Procédure ayant pris fin pour défaut de paiement des acomptes demandés

Procédure ayant pris fin pour cause d’inactivité des parties

Procédure ayant pris fin à l’initiative du Tribunal



 

  

 

 

82%

18%

Procès-verbal rendu par la Commission

Désistement

78%

22%

Procès-verbal constatant que les parties n'ont pas
abouti à un accord

Procès-verbal constatant l'accord des parties
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Nombre de sentences rendues aux termes de la Convention CIRDI

Nombre de décisions rejetant la demande en annulation

Nombre de décisions annulant une sentence partiellement ou en totalité

Nombre de procédures en annulation qui ont pris fin en raison du désistement des parties ou
pour défaut de paiement
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3% 3% 3%

Europe occidentale

Amérique du Sud

Amérique du Nord (Canada, États-Unis & Mexique)

Asie du Sud & Asie de l'Est & Pacifique

Amérique centrale & Caraïbes

Afrique subsaharienne

Europe de l'Est & Asie centrale

Moyen-Orient & Afrique du Nord
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Amérique du Nord (Canada, États-Unis & Mexique)

Amérique du Sud

Asie du Sud & Asie de l'Est & Pacifique

Moyen-Orient & Afrique du Nord

Amérique centrale & Caraïbes

Europe de l'Est & Asie centrale

Afrique subsaharienne
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Hommes Femmes
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Hommes Femmes
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